

BR.0002.1.37.2023

**PROTOKÓŁ NR 37/2023
Z XXXVII SESJI RADY POWIATU KRAPKOWICKIEGO VI KADENCJI
w dniu 28 lutego 2023 rok**

Sesja Rady Powiatu Krapkowickiego odbyła się w sali obrad Rady Powiatu Krapkowickiego. Obrady rozpoczęły się o godz. 14⁰⁷ i trwały do godz. 16³⁷.

W Sesji uczestniczyło ogółem 19 Radnych, zgodnie z listą obecności załączoną do niniejszego protokołu, która stanowi *załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*.

Ponadto w sesji uczestniczyli zaproszeni goście, pracownicy starostwa powiatowego i jednostek organizacyjnych powiatu według listy obecności, która *stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*.

Zgodnie z §20 ust.3 Statutu Powiatu Krapkowickiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r., poz. 3657) nagranie zapisu dźwiękowego z posiedzenia Rady Powiatu Krapkowickiego zamieszczone jest na stronie YOU TUBE.¹

Starosta Krapkowicki Maciej Sonik przedstawił nowego Sekretarza Powiatu Anetę Drózdź.

Ad.1. Otwarcie sesji:

a) stwierdzenie quorum,

Przewodniczący rady otworzył posiedzenie, przywitał Starostę Krapkowickiego Macieja Sonika, wszystkich obecnych radnych, zaproszonych gości, pracowników starostwa powiatowego i pracowników jednostek organizacyjnych powiatu.

Przewodniczący rady stwierdził, że w obradach bierze udział 19 Radnych, co stanowi wymagane quorum, tak więc rada jest władna do podejmowania wiążących uchwał.

b) przyjęcie wniosków do porządku obrad (stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu),

Przewodniczący rady poinformował, że Zarząd Powiatu Krapkowickiego w dniu 27 lutego br. przedłożył nowy projekt uchwały w sprawie *dotacji na wykonanie robót budowlanych polegających na renowacji elewacji i wymianie orygnowania w kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Krapkowicach-Otmęcie* - proj. uchw. wyrażony w druku 9e)

Zarząd Powiatu Krapkowickiego w dniu 27 lutego br. przedłożył autopoprawki do projektu uchwały:

- ✓ w sprawie zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2023 rok – proj. uchw. wyrażony w druku 9d)

Przewodniczący rady Józef Bukowiński poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad, który w obecności 19 radnych został przyjęty jednogłośnie.

c) informacja o protokole z 36 Sesji,

Przewodniczący rady przypomniał, że protokół z 36 sesji został dostarczony Radnym w postaci elektronicznej:

- **protokół z 36 sesji z dnia 19 stycznia 2023 r.** Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Józef Bukowiński podpisał nie wnosząc uwag.

Ad.2. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Powiatu.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Józef Bukowiński.

Brak uwag.

Ad.3. Informacja z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu Krapkowickiego.

Na podstawie prezentacji multimedialnej przedmiotowy materiał omówił Starosta Krapkowicki Maciej Sonik.

Radny Arnold Donitza wyjaśnił sprawę dotyczącą Klubu Jeździeckiego Lewada, zwrócił się z pytaniem o numer przetargu na rozbudowę szpitala, a także zapytał jaki będzie koszt za obsługę kancelarii prawnej PIERÓG & partnerzy? Odpowiedzi udzielił starosta. Radny Joachim Kamrad zwrócił się z pytaniem na czym polega zintegrowany system kwalifikacji zawodowych? Wyjaśnienie udzieliła Małgorzata Nogalska Dyrektor Zespołu Szkół ze Zdzeszowic.

Ad.4. Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów z działalności za 2022 rok (stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Małgorzata Płaszczyk - Waligórska Powiatowy rzecznik Konsumentów w Krapkowicach na podstawie prezentacji multimedialnej omówiła powyższe sprawozdanie.

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Bezpieczeństwa Krzysztof Molfa poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień powiatowego rzecznika, w wyniku przeprowadzonej dyskusji oraz głosowania pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu wysłuchali wyjaśnień wicestarosty, która omawiała

powyższe sprawozdanie oraz w wyniku głosowania wystawili jednomyślnie pozytywną opinię.

Brak uwag.

Ad.5. Informacja z działalności organów inspekcji weterynaryjnej prowadzonej w 2022 roku na terenie powiatu krapkowickiego *(stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).*

Powiatowy Lekarz Weterynarii Bogusław Krasowski na podstawie prezentacji multimedialnej zreferował powyższą informację.

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Bezpieczeństwa Krzysztof Molfa poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień powiatowego lekarza weterynarii, w wyniku przeprowadzonej dyskusji oraz przeprowadzonego głosowania pozytywnie-jednomyślnie zaopiniowali powyższą informację.

Radny Krzysztof Molfa zwrócił się z pytaniem w jaki sposób utylizuje się miód? Głos zabrał Pan Krasowski. Radna Helga Bieniusa zwróciła się z pytaniem czy według nowych obecnie obowiązujących przepisów należy zarejestrować w Inspekcji Weterynarii kury, które ma się na własne potrzeby? Głos zabrali w kolejności powiatowy lekarz weterynarii oraz starosta krapkowicki.

Ad.6. Informacja dotycząca bieżącego funkcjonowania szkół. Wyzwania i potrzeby *(stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).*

Wicestarosta Krapkowicki Sabina Gorzkulla na podstawie prezentacji multimedialnej przedstawiła radnym powyższą informację.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, iż członkowie komisji na wyjazdowym posiedzeniu w Zespole Szkół Specjalnych w Krapkowicach wysłuchali wyjaśnień wicestarosty, w wyniku głosowania wystawili jednomyślnie pozytywną opinię dla powyższej informacji.

Brak uwag.

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę w obradach.

Wznowienie obrad godz. 16:17.

Ad.7. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwał w sprawie:

- a) zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, które będą finansowane z zaliczki przekazanej przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych w roku 2023 - projekt uchwały z dnia 16 lutego 2023 r. *(stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu);*

Beata Krzeszowska – Stroka Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krapkowicach przedstawiła podział środków zaliczkowych przekazanych przez PFRON.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, iż członkowie komisji na wyjazdowym posiedzeniu w Zespole Szkół Specjalnych w Krapkowicach wysłuchali wyjaśnień dyrektora PCPR, w wyniku głosowania wystawili jednomyślnie pozytywną opinię dla powyższego projektu uchwały.

Brak uwag.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, które będą finansowane z zaliczki przekazanej przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2023.*

W obecności 19 radnych, uchwała **Nr XXXVII/272/2023** została przyjęta jednomyślnie, uchwała stanowi załącznik nr 7a do niniejszego protokołu

b) zasad udzielania dotacji z budżetu Powiatu Krapkowickiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków usytuowanych na terenie Powiatu Krapkowickiego - projekt uchwały z dnia 9 stycznia 2023 r.; *(stanowi załączniki nr 8 niniejszego protokołu);*

Wicestarosta Krapkowicki Sabina Gorzkulla omówiła zasady udzielania dotacji dla zabytków.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, iż członkowie komisji na wyjazdowym posiedzeniu w Zespole Szkół Specjalnych w Krapkowicach wysłuchali wyjaśnień wicestarosty, w wyniku głosowania wystawili jednomyślnie pozytywną opinię dla powyższego projektu uchwały.

Brak uwag.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *zasad udzielania dotacji z budżetu Powiatu Krapkowickiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków usytuowanych na terenie Powiatu Krapkowickiego.*

W obecności 19 radnych, uchwała **Nr XXXVII/273/2023**, została przyjęta jednomyślnie, uchwała stanowi załącznik nr 8a do niniejszego protokołu.

- c) **zmiany Uchwały Nr XXXV/264/2022 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2033** - projekt uchwały z dnia 16 lutego 2023 r.; *(stanowi załączniki nr 9 niniejszego protokołu)*;

Wicestarosta Krapkowicki Sabina Gorzkulla omówiła zmiany w wieloletniej prognozie finansowej oraz w budżecie Powiatu Krapkowickiego na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Sławomir Rowiński poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień skarbnika, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali procedowany projekt uchwały.

Brak uwag.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *zmiany Uchwały Nr XXXV/264/2022 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2033*.

W obecności 19 radnych, uchwała **Nr XXXVII/274/2023**, została przyjęta jednogłośnie, uchwała stanowi załącznik nr 9a do niniejszego protokołu.

- d) **zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2023 rok** - projekt uchwały z dnia 16 lutego 2023 r.; autopoprawki z dnia 27 lutego 2023 r. *(stanowią załącznik nr 10 i 10a do niniejszego protokołu)*;

Wicestarosta Krapkowicki Sabina Gorzkulla omówiła zmiany w wieloletniej prognozie finansowej oraz w budżecie Powiatu Krapkowickiego na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Sławomir Rowiński poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień skarbnika, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali procedowany projekt uchwały.

Brak uwag.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2023 rok*.

W obecności 19 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie - uchwała **Nr XXXVII/275/2023**, stanowi załącznik nr 10b do niniejszego protokołu.

- e) **dotacji na wykonanie robót budowlanych polegających na renowacji elewacji i wymianie orynnowania w kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Krapkowicach-Otmęcie 11** - projekt uchwały z dnia 27 lutego 2023 r.; *(stanowi załącznik nr 9 niniejszego protokołu)*

Wicestarosta Krapkowicki Sabina Gorzkulla zreferowała przedmiotowy projekt uchwały.

Brak uwag.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *dotacji na wykonanie robót budowlanych polegających na renowacji elewacji i wymianie orynnowania w kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Krapkowicach-Otmęcie.*

W obecności 19 radnych, uchwała została przyjęta 17 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących się - uchwała **Nr XXXVII/276/2023**, stanowi załącznik nr 11a do niniejszego protokołu.

Ad.8. Interpelacje i zapytania Radnych.

Brak.

Ad.9. Wolne wnioski.

Głos zabrał Maciej Sonik Starosta Krapkowicki.

Przewodniczący rady Józef Bukowiński zakomunikował, że następną sesję planuje zwołać na dzień 30 marca 2023 r.

Ad.10. Zamknięcie obrad.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Józef Bukowiński podziękował radnym udział w sesji, merytoryczną dyskusję oraz zamknął obrady **XXXVII Sesji Rady Powiatu Krapkowickiego.**

**Przewodniczący
Rady Powiatu Krapkowickiego**

Józef Bukowiński

Protokołowała:

Bożena Chrobok Inspektor BR

ⁱ Nagranie zapisu dźwiękowego jest na YOU TUBE pod linkiem: <https://www.youtube.com/watch?v=PvPsxG94cGY>